[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	От 24 апреля 2017 г.

	№_86_

	Отчет о работе МКУС «Олимп» городского поселения  поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области » за 2016 год

	            Заслушав отчет Зубковского Р.В. - директора МКУС «Олимп» о работе муниципального казенного учреждения спорта  городского поселения  поселок Красное-на-Волге за 2016 год, руководствуясь Положением порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в городском поселении поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области от 29.11.2012г. № 189, статьей 26 Устава городского поселения, -

	Совет депутатов РЕШИЛ:

	      1. Отчет Зубковского Р.В. - директора МКУС «Олимп» о работе муниципального казенного учреждения спорта  городского поселения  поселок Красное-на-Волге за 2016 год принять к сведению (прилагается).

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета Депутатов:
	                       Л.Н. Городкова

Приложение к решению
№ _86_  от 24.04.2017
Муниципальное казенное учреждение спорта городского поселения

поселок Красное-на-Волге «Олимп»

(МКУС «Олимп»)
157940, Костромская область, п. Красное – на - Волге, улица Советская , 44 А ИНН/КПП 4415002228/441501001 ОГРН 1134437000147 ОКВЭД 92.62

р/c 40204810500000000139 БИК 043469001 в Отделение Кострома г. Кострома
  ___________________________________________________________________
Основные цели и задачи

1.1. Цели:

- Организация физкультурно-спортивной работы по программам дополнительного образования детей.

- Формирование общей культуры личности, способствование профессиональному самоопределению  и их  адаптации к жизни в обществе.
 1.2. Задачи:

- Создать благоприятные условия для повышения  качества тренировочного процесса;

- Содействовать выработке у детей привычки к регулярным занятиям спортом;

- Формировать у детей потребности в здоровом образе жизни,  осуществлять гармоничное развитие личности,   воспитывать ответственность и профессиональное самоопределение в соответствии с индивидуальными способностями

- Развивать  положительную мотивацию в преодолении трудностей через воспитание моральных и волевых качеств;

- Развивать  и совершенствовать уровень общей и специальной подготовки на соответствующих этапах подготовки.

Тренера планируют свою работу, согласно программе, применяют разнообразные формы и методы работы, так чтобы дети получали дополнительные навыки и умения, совершенствовали свое мастерство.

При наборе групп все проходили медицинский осмотр, проводились инструктажи по технике безопасности, за отчетный период отсутствовали случаи травматизма.

Из занимающихся в спортивных секциях, комплектуются сборные команды, защищающие честь района на зональных, областных, межрайонных и товарищеских соревнования.
В МКУС «Олимп» открыто 4 секции:

- секция бокса — 2 тренера

- секция футбола — 3 тренера

- секция волейбола — 1 тренер

- секция гимнастики — 1 тренер

В них обучаются:

в секции бокса — 81 человек

в секции футбола — 35 человек

в секции волейбола — 20 человек

в секции гимнастики — 40 человек

Участие в спортивно-массовых мероприятиях в 2016 году
Бокс:

В Костромской области прошло открытое первенство по боксу. От нашей секции в  нем принимали участие 6 спортсменов и все стали победителями.

В ЦФО приняла участие воспитанница МКУС «Олимп» Петрова Наталья.

Во всероссийских соревнованиях «Олимпийские надежды» принимала участие воспитанница МКУС «Олимп» Петрова Наталья и заняла почетное 2 место.

В соревнованиях по первенству России Петрова Наталья заняла 3 место.

Футбол:

Январь 2016 г. - Областные соревнования по мини — футболу «Рождественский турнир» Кострома 1 место
 Февраль 2016- Турнир по мини — футболу посвященный «Дню защитнику отечества» (2001-2002 г.р) 1 место

Март - апрель 2016 г. –Соревнования по мини — футболу среди взрослых «Кубок мэра п. Красное-на-Волге 5 место»

Май 2016 г. – Областные отборочные соревнования по футболу «Кожаный мяч» юноши 2001-2002 г.р. г.Нерехта 2 место

Июнь 2016 г. - Финальные соревнования по футболу «Всероссийские соревнования по футболу Кожаный мяч» г. Кострома (2001-2002 г.р) 3 место

Июнь — Август 2016 г. Первенство области по футболу. Юноши 2000-2001 г.р. в составе команды Диамант 5 место

Сентябрь 2016 г — Областные соревнования по футболу памяти Н.И.Новеня (юноши 2001-2002 г.р) 1 место

Декабрь 2016 г-Открытое первенство по мини — футболу МКУС «Олимп» ( юноши 2001-2002 г.р) 2 место

 Спортивный зал и стадион предоставляется для:

- проведения тренировочного процесса для сотрудников полиции, спортивных команд ювелирных заводов («Ювелир», «Диамант»)

- проведения учебных занятий по спортивной подготовке образовательным школам и учебным заведениям (ПТУ)

В зимнее время стадион заливается под каток.

Все тренировочные процессы проходят на бесплатной основе

Материальная база:

В оперативном управлении учреждения находится стадион (площадью 17919 м²), спортивный зал (площадью 698,7 м²). По необходимости пополняем спортивную базу (спортивный инвентарь). За счет бюджетных средств в МКУС «Олимп» в 2016 г. сделан  ремонт в спортивном зале; окраска оборудования; закуплен спортивный инвентарь; куплен баннер
Работа тренеров с родителями
- Родительские собрания – регулярность, тематика, результаты.

- Индивидуальные беседы с родителями.

- Приглашение родителей на спортивные  мероприятия.